TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ

CÔNG TY CP THỦY ĐIỆN HƯƠNG SƠN

-------------------------------------

        Số: 77  /GSM-CV

Vv: Công bố Báo cáo tài chính Quý 2/2017 và

Giải trình Lợi nhuận sau thuế TNDN của Quý

2/2017 chênh lệch hơn 10% so với Quý 2/2016.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                                    ---------------------------------

Hà Tĩnh, ngày  20 tháng 7 năm 2017

Kính gửi:      -  Ủy ban chứng khoán Nhà nước

-  Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Công ty cổ phần Thủy điện Hương Sơn (GSM) kính gửi tới quý Ủy ban và

quý Sở lời chào trân trọng!

Thực hiện Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài

chính về hướng dẫn công bố thông tin thị trường chứng khoán và các quy định

hiện hành của Ủy ban chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch Chứng khoán Hà

Nội, GSM đã thực hiện đăng tải Báo cáo tài chính Quý 2/2017 trên Website của

Công ty và kính gửi bản gốc tới quý Ủy ban và quý Sở (Có Báo cáo tài chính Quý

II/2017 kèm theo);

GSM xin được giải trình với quý Ủy ban và quý Sở nguyên nhân Lợi nhuận

sau thuế thu nhập doanh nghiệp của Quý 2/2017 chênh lệc hơn 10% so với Quý

2/2016 như sau:

Quý II/2017, sản lượng điện đạt 165,8 % so với cùng kỳ năm ngoái. Tuy

nhiên Quý 2/2017 Nhà máy thủy điện Hương Sơn thực hiện Hợp đồng mua bán điện

theo cơ chế 01(một) giá, thấp hơn nhiều so với giá bán điện trung bình Quý 2/2016

đã thực hiện theo biểu giá chi phí tránh được; dẫn đến doanh thu giảm 4,55 tỷ đồng.

Mặt khác với chi phí SXKD kỳ này tương đương cùng kỳ năm trước; những điều

này làm lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp kỳ này giảm gần 5 tỷ đồng (hơn

10%) so với cùng kỳ năm trước.

GSM xin công bố thông tin và giải trình về việc chênh lệch chỉ tiêu lợi

nhuận như trên.

Xin trân trọng cảm ơn!

   Nơi nhận

- Như trên;

- Lưu VP./.

CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN HƯƠNG SƠN